25. *Quo anno secunda illa incursio contigit*. — Rei geste annum *Theophanes* in *Chronico*, licet non sine errore, nos edocet. Anno enim Incarnationis secundum *Alexandrinis* trecentesimo sexagesimo octavo, qui kalendis Septemb. anni Christi trecentissimi septuagesimi quinti incipit, hanc secundam

Basilii episcopi de *Valente* victoriam recitat, ideoque cum initio anni Christi trecentissimi septuagesimi quinti mense *Januario* relatum significat. Et ratio est, quia *Theophanes* tam priorem victoriam, quam initium episcopatus *Basilii* uno anno tardius narrat. Quare et in victoria secunda recitanda in eodem errore persistisse eo magis existimandum, quo ex subscriptionibus legum *Codicis Theod.* patet, *Modestum*, qui *Valentem Cæsaream* confectus est, præfectum pratorio fuisse anno trecentesimo septuagesimo quinto: incertum vero sit, an eam dignitatem initio anni trecentissimi septuagesimi sexti adhuc gesserit. Præterea *D. Hieronymus* in *Chronico* juxta editionem *Scalgeri* anno 2392, qui mense Octobri anni Christi trecentissimi septuagesimi quinti incipit, ait: « *Basilium Cæsariensis* episcopus *Capadociae* clarus habetur ». Quæ verba *Marianus Scotus* in suum *Chronicon* anno Christi cccxxv transtulit. Porro *Hieronymus* de scriptoribus, aliisque viris illustribus, illis similibusque verbis loqui solet, annis quibus aliquod opus in lucem emisere, aut aliquo præclaro facinore magnam sibi gloriam peperere. Ob defensam itaque *Cæsariensem Ecclesiam* anno Christi cccxxv ubique *Basilii* nomen inclausisse indicat *Hieronymus*.

26. *Valens ex urbe Antiochensi Cæsaream venit*. — Die *Epiphaniæ* sacro *Valentem* Ecclesiam *Cæsariensem* ingressum esse, discrete scribunt *Sozomenus* laudatus et *Nicephorus* lib. 2, cap. 8, et quod rem certam reddit, *Gregorius Nazianzenus* in *Oratione* funebri *Basilii*. Quomodo vero res gesta sit, *Theophanes* citatus paucis accurate explicat: « *Valens* devastata universa Ecclesia, in divinum *Basilium* furens, ex Oriente *Cæsaream* se contulit, ubi demum ea commisit, quæ *Gregorius* in funebri *Oratione* in *Basilium* refert: quo tempore *Galkes* *Valentis* filius gravi morbo jaectatus perit, et conjux *Dominica* difficili agritudine vexata est », apud eum legenda. Quibus ex verbis constat, *Valentem ex Oriente Cæsaream* venisse, seu ex urbe *Antiochia*, ut habet *Nicephorus* lib. 9, cap. 18, qui *Socratem* lib. 4, cap. 26, emendat scribentem, *Basilium ab urbe Cæsareæ Antiochiam* abductum. Quem etiam errorem *Sozomenus* laudatus ante *Nicephorum* correxerat.